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MetPlus



NetPlus

® proteccion de Salud y Vida Enfocado en accidentes personaleso un
® fallecimiento accidental
Tiene paquetes que puedes personalizar

S Tnaralad aAs Ampara grupos Renovacidn Reembolso gastos
i familiares Automatica médicos por accidente

%8 - oy
Aplicacidn de . ; Edades de aceptacion

*titular mayor a 18 afos

No basta con tener un seguro de
vida basico, hay riesgos que
podrian quedar fuera.

MetPlus actia como un escudo
extra para garantizar que el
cliente y su familia estén
completamente protegidos.
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i Qué proteccion ofrece?

Proteccion bdasica E Anade paquetes opcionales

“\Reembolsos &
Padecimientos

Fallecimiento

J

Proteccién por:

Indemnizacion por Indemnizacién por Indemnizacién por Indemnizacién por
GG el ] diagnoéstico de diagnéstico o diagnéstico o diagnéstico o
Brelzh il il A 3 padecimientos y tratamiento para tratamiento para 11 tratamiento para 10
lilgielncemiizacion 4 tipos de reembolsos. 8 padecimientos. padecimientos. padecimientos.
Suma Asegurada:
Tarifas Mujer: nivelada hasta 25 afios, posterior se incrementa por afio

A MetLife Proteccion Basica: Hombre: nivelada hasta 41afios, posterior se incrementa por afio
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n Paquete Basico Met Plus

Padecimiento Suma Asegurada Forma de pago
Indemnizacién por Muerte Accidental $500,000 | $1,000,000 | $3,000,000 | $5,000,000 Unico
Doble Indemnizacién (Perdidas Orgénicas Escala A) $500,000 | $1,000,000 | $3,000,000 | $5,000,000 Unico

Triple Indemnizacién (Muerte Accidental en Transporte Publico

Aéreo, Acuético o Terrestre) $500,000 | $1,000,000 | $3,000,000 | $5,000,000 Unico
Padecimiento Suma Asegurada Deducible Forma de pago
Reembolso de Gastos Médicos por Accidentes $60,000.00 2 UMAM Por vigencia
Reembolsc de Gastos Funerarios $80,000.00 Unico
Reembolso de Gastos Médicos por Accidente Dental $70,000.00 2 UMAM Por vigencia
Reembolso por Intervenciones Quirlrgicas por Cancer $200,000.00 2 UMAM Unico
Fractura de huesos $150,000.00 Por vigencia
Cirugia Reconstructiva por Quemadura Grave $100,000.00 Unico
Quemaduras Graves $100,000.00 Por vigencia
Hemorroidectomia $70,000.00 Unico 9
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Paquete Mujer

MetPlus

B MetLife

Padecimiento
Artritis
Papiloma
Tumor Benigno de Ovario
Tumor Benigno de la Mama
Histerectomia Radical
Cirugia Reconstructiva por Cancer
Prétesis por Cirugia Radical de Céancer de Mama

Lupus Eritematoso

Suma Asegurada
$150,000.00
$50,000.00
$100,000.00
$50,000.00
$150,000.00
$50,000.00
$50,000.00
$150,000.00

Forma de pago
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico

Unico
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. Paquete Plus

Padecimiento
Cirugia Coronaria
Diagndstico del Mal de Alzheimer
Diagnéstico del Mal de Parkinson
Esclerosis Multiple
Paralisis de las Extremidades
Cirugia para corregir Hernias de Disco
Pancreatitis Aguda
Prostatectomia Radical
Hernias de Pared

Diagnéstico de Neoplasia Maligna Terminal (céncer)

Suma Asegurada
$200,000.00
$100,000.00
$150,000.00
$400,000.00
$250,000.00
$300,000.00
$300,000.00
$150,000.00
$100,000.00
$350,000.00

MetPlus
P

Forma de pago
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico
Unico

Unico
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'Y MetPlus

Paquete Familiar

Forma de pago

Padecimiento Suma Asegurada

Diagnéstico de Hemiplejia, Paraplejia, Cuadriplejia, Tetraplejia

o Acaldanto $200,000.00 Unico
Diagnéstico del Diabetes Infantil $100,000.00 Unico
Diagnéstico de Leucemia $350,000.00 Unico
Distrofia Muscular $350,000.00 Unico
Diagnéstico de Neoplasia Maligna $350,000.00 Unico
Cardiopatia Congénita $450,000.00 Unico
Tromboembolia Pulmonar $200,000.00 Unico
Meningitis $100,000.00 Unico

SIDA por VIH $200,000.00 Unico

Herpes Zéster $50,000.00 Unico
HepatitisBo C $100,000.00 Unico
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¢A quiénes protege MMetPlus? G}

Podemos enfocarlo para persona que viajan constantemente o no pueda pagar
un seguro de Gastos Médicos Mayores pero quieren:

e Protegerse ante padecimientos y/o procedimientos costosos y

relacionados con enfermedades graves
« Mientras aseguran a sus seres queridos en caso de que ellos falten con

una SA
e Por fallecimiento accidental

Costos promedio en caso de contratar un MetPlus con plan basico

Suma Asegurada de $500,000 Suma Asegurada de $5,000,000
Anos Mujer Hombre Anos Mujer Hombre
25 $5,415 $6,312 25 $15,092 $15,866
35 $5,377 $5,342 35 $15,902 $15,866
45 $6,321 $5,639 45 $16,844 $16,163
55 $8,097 $7,476 55 $18,622 $18,000
65 $12,236 $12,502 65 $22,761 $23,027



