





- Protección de Salud y Vida Enfocado en accidentes personaleso un
- fallecimiento accidental
- Tiene paquetes que puedes personalizar



No basta con tener un seguro de vida básico, hay riesgos que podrían quedar fuera.

MetPlus actúa como un escudo extra para garantizar que el cliente y su familia estén completamente protegidos.



### ¿Qué protección ofrece?



### Protección básica



### Añade paquetes opcionales



#### **Fallecimiento**

Protección por:

Muerte Accidental Doble Indemnización Triple Indemnización

Suma Asegurada:











Indemnización por diagnóstico de 3 padecimientos y 4 tipos de reembolsos.



#### Mujer

Indemnización por diagnóstico o tratamiento para 8 padecimientos.



#### **Familiar**

Indemnización por diagnóstico o tratamiento para 11 padecimientos.



#### Plus

Indemnización por diagnóstico o tratamiento para 10 padecimientos.



Mujer: nivelada hasta 25 años, posterior se incrementa por año

Hombre: nivelada hasta 41 años, posterior se incrementa por año





### Paquete Básico

Fallecimiento Company			
Padecimiento	Suma Asegurada	Forma de pago	
Indemnización por Muerte Accidental	\$500,000   \$1,000,000   \$3,000,000   \$5,000,000	Único	
Doble Indemnización (Perdidas Orgánicas Escala A)	\$500,000   \$1,000,000   \$3,000,000   \$5,000,000	Único	
Triple Indemnización (Muerte Accidental en Transporte Publico Aéreo, Acuático o Terrestre)	\$500,000   \$1,000,000   \$3,000,000   \$5,000,000	Único	

Reembolsos y Padecimientos			
Padecimiento	Suma Asegurada	Deducible	Forma de pago
Reembolso de Gastos Médicos por Accidentes	\$60,000.00	2 UMAM	Por vigencia
Reembolso de Gastos Funerarios	\$80,000.00		Único
Reembolso de Gastos Médicos por Accidente Dental	\$70,000.00	2 UMAM	Por vigencia
Reembolso por Intervenciones Quirúrgicas por Cáncer	\$200,000.00	2 UMAM	Único
Fractura de huesos	\$150,000.00		Por vigencia
Cirugía Reconstructiva por Quemadura Grave	\$100,000.00		Único
Quemaduras Graves	\$100,000.00		Por vigencia
Hemorroidectomía	\$70,000.00		Único







Mujer Control of the		
Forma de pago		
Único		







Plus		
Padecimiento	Suma Asegurada	Forma de pago
Cirugía Coronaria	\$200,000.00	Único
Diagnóstico del Mal de Alzheimer	\$100,000.00	Único
Diagnóstico del Mal de Párkinson	\$150,000.00	Único
Esclerosis Múltiple	\$400,000.00	Único
Parálisis de las Extremidades	\$250,000.00	Único
Cirugía para corregir Hernias de Disco	\$300,000.00	Único
Pancreatitis Aguda	\$300,000.00	Único
Prostatectomía Radical	\$150,000.00	Único
Hernias de Pared	\$100,000.00	Único
Diagnóstico de Neoplasia Maligna Terminal (cáncer)	\$350,000.00	Único





### **Paquete Familiar**

Familiar			
Padecimiento	Suma Asegurada	Forma de pago	
Diagnóstico de Hemiplejia, Paraplejia, Cuadriplejia, Tetraplejia por Accidente	\$200,000.00	Único	
Diagnóstico del Diabetes Infantil	\$100,000.00	Único	
Diagnóstico de Leucemia	\$350,000.00	Único	
Distrofia Muscular	\$350,000.00	Único	
Diagnóstico de Neoplasia Maligna	\$350,000.00	Único	
Cardiopatía Congénita	\$450,000.00	Único	
Tromboembolia Pulmonar	\$200,000.00	Único	
Meningitis	\$100,000.00	Único	
SIDA por VIH	\$200,000.00	Único	
Herpes Zóster	\$50,000.00	Único	
Hepatitis B o C	\$100,000.00	Único	



## ¿A quiénes protege MetPlus?



Podemos enfocarlo para persona que viajan constantemente o no pueda pagar un seguro de Gastos Médicos Mayores pero quieren:

- Protegerse ante padecimientos y/o procedimientos costosos y relacionados con enfermedades graves
- Mientras aseguran a sus seres queridos en caso de que ellos falten con una SA
- Por fallecimiento accidental

Costos promedio en caso de contratar un MetPlus con plan básico

Suma Asegurada de \$500,000		
Años	Mujer	Hombre
25	\$5,415	\$6,312
35	\$5,377	\$5,342
45	\$6,321	\$5,639
55	\$8,097	\$7,476
65	\$12,236	\$12,502

Suma Asegurada de \$5,000,000		
Años	Mujer	Hombre
25	\$15,092	\$15,866
35	\$15,902	\$15,866
45	\$16,844	\$16,163
55	\$18,622	\$18,000
65	\$22,761	\$23,027